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A ndreas Schönström (S) lämnade mötet efter § 135

Maria Wharton Stjärnskog (S)

David Westlund (S)

A ngelika Svensson (V)

Ö vriga

Lars-Åke Rudin, regiondirektör

Thorbjörn Lindhqvist, senior rådgivare

A nders Lundin, ekonomidirektör

A nna P ettersson, utvecklingsdirektör

Johanna H olmberg, H R-direktör

P ia Lundbom, hälso- och sjukvårdsdirektör

A nna Strömblad, kommunikationsdirektör

Magnus Dahlberg, förhandlingschef  

Linda A llanson-Wester (M), adjungerad i egenskap av ordförande i

personalnämnden

A nn H eberlein, politisk sekreterare (M)

Tony Johansson, kanslichef (S)

Sara Mellander, planeringschef (S)

Torbjörn Tegnhammar, politisk sekreterare (SD)

Viktoria Österling, politisk sekreterare (C )

C hristoffer Larsson, politisk sekreterare (C )

Tobias Olsson, politisk sekreterare (MP )

Ingvar Thell, sekreterare

§  134 Val av justeringsperson

H enrik Fritzon (S) utses att jämte ordföranden justera protokollet.

§  135 Verksamhetsinformation

•  Information konflikt Vårdförbundet. P ia Lundbom, hälso- och

sjukvårdsdirektör, A nna Strömblad, kommunikationsdirektör och

Magnus Dahlberg, förhandlingschef 

o  Ett extrainsatt RSA U för uppdatering kring konflikten kl.08.00

28/6

•  Ekonomisk uppföljning efter maj månad med analys och prognos. A n-

ders Lundin, ekonomidirektör
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§  136 Utökning av fordonslängd i busstrafiken

Ä rendenummer: 2024-P OL000220

R egionstyrelsens beslut

1.  Regionstyrelsen, tillsammans med Svensk kollektivtrafik, Sveriges

B ussföretag, Västtrafik samt Region Stockholm, undertecknar en

gemensam skrivelse till regeringen angående förändrad fordonslängd för

dubbelledade bussar.

S ammanfattning

Västra G ötalandsregionen har tagit initiativ till en skrivelse till Regeringen

angående långa bussar. Det är en viktig fråga för att möjliggöra för fler

leverantörer av elektriska dubbelledbussar att kunna offerera den typen av

bussar och bidra till bättre konkurrens i kommande trafikupphandlingar.

Västra G ötalandsregionen har tagit fram bifogat förslag på skrivelse och önskar

att de stora kollektivtrafikaktörerna undertecknar för att få större tyngd för

argumenten.

I ärendet finns följande dokument

1. B eslutsförslag 2023-06-13

2. Skrivelse Långa fordon 2023-12-19

§ 137 E konomisk uppföljning efter maj månad med analys och prognos

Ä rendenummer: 2024-P OL000018

R egionstyrelsens beslut

1. Regionstyrelsen godkänner månadsuppföljning per maj 2024.

2. Regionstyrelsen anmodar mot bakgrund av den kraftiga

kostnadsutvecklingen, huvudsakligen till följd av ökningen av antalet

anställda, samtliga nämnder att skyndsamt besluta om konkreta åtgärder i

syfte att åstadkomma ett resultat i balans med fastställd budget för 2024.

3. Regionstyrelsen erinrar samtliga nämnder och styrelser om av

rätt att fatta beslut som överstiger de budgetramar som angivits för

4. Regionstyrelsen uppdrar åt samtliga nämnder och styrelser att till

regionstyrelsens sammanträde 2024-09-05 inkomma med skriftlig

redogörelse av aktuell status och hittills uppnådda ekonomiska effekter av

beslutade handlingsplaner samt pågående omställningsarbete. I händelse

av att vidtagna åtgärder ej bedöms ha tillräcklig effekt avser

regionstyrelsen återkomma med beslut om ytterligare åtgärder i syfte att

reducera kostnadsutvecklingen. 

5. Regionstyrelsen uppdrar åt regiondirektören att initiera ett arbete som

riktas mot all Region Skånes verksamhet och som på totalen reducerar
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anställningsvolymen i Region Skåne.

6. Regionstyrelsen uppdrar åt regiondirektören att omgående vidta

erforderliga åtgärder i syfte att reducera kostnadsutvecklingen och

åstadkomma ett resultat i balans med budget.

7. Regionstyrelsen uppdrar åt regiondirektören återkomma med plan i syfte

att säkerställa att behovet av långsiktiga investeringar ryms inom ramen

för av regionfullmäktige fastställd skuldsättningsgrad, d v s max 25% av

summan av skatt, utjämning och generella statsbidrag.

R eservationer

A lexandra Thomasson (V) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till

bifogad reservation.

P rotokollsanteckningar

Samtliga närvarande socialdemokrater deltar inte i beslutet och gör bifogad

anteckning till protokollet.

Mätta Ivarsson (MP ) deltar inte i beslutet och gör bifogad anteckning till

protokollet.

B irte Sandberg (C ) deltar inte i beslutet och gör bifogad anteckning till

protokollet.

S ammanfattning

Den ekonomiska uppföljningen efter årets fem första månader ger vid handen

att Region Skåne befinner sig i ett synnerligen allvarligt läge, framför allt till

följd av den höga takten i kostnadsutvecklingen, som huvudsakligen är en

konsekvens av den fortsatt stora ökningen av antalet anställda. Kraftfulla

åtgärder krävs nu för att reducera kostnadsutvecklingen och åstadkomma en

budget i balans. Därutöver måste säkerställas att nämnder och styrelser

efterlever av regionfullmäktige beslutat reglemente samt att behovet av

långsiktiga investeringar ryms inom ramen för av regionfullmäktige fastställd

skuldsättningsgrad.

Y rkande

A lexandra Thomasson (V) yrkar att beslutssatserna 2-7 stryks ur ordförandens

förslag.

Ordföranden yrkar bifall till ordförandens förslag. 

Ordföranden yrkar avslag på A lexandra Thomassons (V) yrkande.

Ordföranden ställer proposition på yrkandena och finner att styrelsen har bifal-

lit hans yrkande. 

I ärendet finns följande dokument
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1. B eslutsförslag 2024-06-20

2. Uppföljning per maj 2024

Ingvar Thell

Sekreterare

C arl Johan Sonesson                                                  H enrik Fritzon

Ordförande                                                                



R egionstyrelsens sammanträde 2024-06-20

R ESER VATION

Ä rende 4. Ekonomisk uppföljning efter maj månad med analys och prognos

V änsterpartiet yrkade avslag på att-satserna 2-7. 

H andlingarna till mötet kom efter fem dagen innan mötet som dessutom startar 8.00, det

gör det svårt att få en bra uppfattning om de olika åtgärdsförslagen. 

V ården i Region Skåne står redan inför stora sparbeting som hotar både patientsäkerhet

och personalens arbetsmiljö. Det är oklart vilka åtgärder det blir men att nu göra sig av

med mer personal för att få ned kostnader kan komma att belasta de som stannar kvar

ytterligare vilket påverka tillgängligheten till vård för medborgarna och riskerar därmed

patientsäkerheten. 

Dessa panikåtgärder kommer inte heller ha någon positiv påverkan på ekonomin utan

detta visar snarare hur orealistiska budgetar inte styr överhuvudtaget. När vården tilldelas

en budget de redan från första stund inser är omöjlig att följa, kan de inte följa den och

fokuserar på det de är skyldiga att göra utifrån sin legitimation och hälso- och

sjukvårdslag. Enda möjligheten att faktiskt styra vården är att ge realistiska budgetar och

bygga därifrån. Att-satserna måste avslås och ett arbete med en alternativ budget bör i

stället sättas igång omedelbart.

Då regionstyrelsen valde att avslå vårt yrkande reserverar vi oss mot beslutet.

F ör Vänsterpartiet i R egion Skåne

  

Alexandra Thomasson



Protokollsanteckning  

Socialdemokraterna i Region Skåne

1

Regionstyrelsen 2024-06-20

Ärende 4. Ekonomisk uppföljning efter maj månad med analys och prognos

Region Skånes ekonomiska situation är allvarligare än någonsin, och utvecklingen går åt fel

håll. Bristerna i den ekonomiska styrningen är uppenbart stora. Den politiska majoritet som styr

Region Skåne har tappat kontrollen.

Det är närmast symptomatiskt vad gäller den bristande styrningen, att ett så här viktigt ärende

skickas till regionstyrelsens ledamöter kvällen före ett extrainsatt sammanträde och detta utan

att någon information om uppföljningen eller att ett beslutsärende planeras har lämnats i förväg.

Denna undermåliga beredning och process har gjort det omöjligt för partigruppen att diskutera

och ta ställning till de föreslagna beslutssatserna. Socialdemokraterna deltar av denna anledning

inte i beslutet. 

För Socialdemokraterna i regionstyrelsen

Henrik Fritzon (S)
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P rotokollsanteckning

Ä rende 4: Ekonomisk uppföljning efter maj månad med analys och prognos

R egion Skåne befinner sig i en ytterst allvarlig ekonomisk situation. Det borgerliga styret och

Sverigedemokraterna har uppenbarligen tappat kontrollen både på kostnadsutvecklingen och

sjukvårdens stora underskott.

M iljöpartiet har under lång tid riktat skarp kritik mot den oansvariga ekonomiska politik som

styret för och mot att budgetarna som antas inte är realistiska. Att det är så blir tydligt i det här

ärendet, där ett av problemen som det pekas ut är att kostnadsutvecklingen är betydligt högre än

vad man tog höjd för i budgeten. M en var det verkligen realistiskt att tro att kostnads-

utvecklingen skulle stanna på 2,8 procent med den inflation vi haft och fortfarande har?

E nligt ärendet är den främsta orsaken till de stigande kostnaderna att kostnaderna för personal

har ökat. Antal månadsavlönande heltidsanställda har ökat med 3,4 procent, eller 1235 i antal.

M en sjukvården skriker efter mer personal, dessutom har vi minskat hyrpersonalen vilket är bra

men naturligtvis behöver kompenseras av nyanställningar. Vårdplatser tvingas hålla stängda

just på grund av personalbrist. M en uppenbarligen har det borgerliga styret lagt en budget som

helt och hållet bygger på att det inte ska anställas fler i sjukvården. Vi i M iljöpartiet ser det som

direkt oansvarigt.

Vi vill också kommentera skuldsättningen. E nligt långtidskalkylen kommer R egion Skåne slå i

skuldsättningstaket på 25 procent redan nästa år och om tio år når regionen en skuldsättning på

nästan 60 procent. Och då är inte ens det nya universitetsssjukhuset i Lund medräknat. Det

borgerliga styret och SD har tidigare vägrat att svara  på hur de ska hantera den höga

skuldsättningen. När vi ställde upprepade frågor i budgetdebatten kom inga svar. Styret ville

inte diskutera skuldsättningen överhuvudtaget under två dagars budgetdebatt vilket är minst

sagt anmärkningsbart. I det läget regionen nu försatt sig i är det oerhört svårt, i princip

omöjligt, att se hur de planerade investeringarna ska kunna rymmas inom 25 procent. Därför

behövs en genomlysning, men för att göra eventuella ändringar i investeringsplanen krävs en

bred politisk diskussion där vi politiker prioriterar vilken väg framåt regionen ska ta och där

både intäktsökningar och kostnadsminskningar diskuteras.

T ill sist vill vi också anmärka på den korta framförhållningen i det här ärendet. Det är ytterst

allvarliga siffror som presenteras i beslutsunderlaget. E konomin är i fritt fall. Då kan inte

ärendet slängas in med några få timmars varsel (ärendet publicerades efter kl 17 dagen innan

sammanträdet, som började klockan 8). Det försvårar diskussionen och ger oss i oppositionen

inte mycket tid att sätta oss in i siffrorna. T yvärr får det ses som symptomatiskt för styrets

tappade kontroll över ekonomin att ärendet presenteras i sista stund

U tifrån detta valde vi att avstå i ärendet.

F ör M iljöpartiet de gröna

M ätta Ivarsson, ledamot i regionstyrelsen.
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